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Мета: виховувати в учнів повагу до героїчних подвигів співвітчизників, ушанувати 
пам'ять тих, хто загинув у роки Великої Вітчизняної війни; формувати патріотичні 
почуття гордості за старше покоління; сприяти пробудженню бажання вивчати 

історію своєї держави, берегти її традиції, уболівати за майбутнє країни.  

Дата: 07. 05.2014 

Місце проведення:  ЗОШ І-ІІІ ст. № 4, актова зала 
Присутні: ветерани, учасники Великої Вітчизняної війни, учителі,  учні, батьки.  

Оформлення: шкільний актовий зал прибраний квітами. У центрі сцени плакат. Чорним 

кольором - "22 червня 1941 року", червоним - "9 травня 1945 року", нижче слова: 

 
"Вони у битві чесно полягли, 

А іншого - ні вибору, ні змоги. 
Вони загинули. Але перемогли, 

Бо віддали життя для Перемоги!" 

 

Під плакатом на столі солдатський шолом, дві гвоздики, перевиті червоною та чорною 
стрічками, свічка. 
 Картинка до дня перемоги (проектор) 
(Звучить мелодія "Журавлі".) 

На тлі мелодії на сцену виходить учениця і запалює свічку.(Картинка «Голуби») 

Старкова  Голуби усілись на причілок хати: 
 Про війну нелегку стали сповіщати. 

 Голоси пташині серця зворухнули 
 Та вітри недобрі з Заходу подули. 

 Голуби злетіли у безкрайні далі 
 Там здалось почули матерів печалі. 

 Закружляли в небі, крильми лопотіли. 
 Миролюбні птахи, наче заніміли. 

 Голуби трагічне серцем відчували 
 А за мить нацисти війну розпочали. 
 22 червня, 41-й, вранці. 

 Геноцид почався неарійських націй. 
 Голуби тремтіли, наче мир у світі, 

 За Вітчизну стали і батьки і діти. 
 За життя, за волю, кожної хвилини 

 Завмирали душі на пластах руїни. 
1-й ведучий. ХХІ століття. Усе далі й далі відходять грізні роки Великої Вітчизняної 

війни. Але кожного року  
9 травня ми відзначаємо День перемоги, і ніколи не згасне пам'ять про всіх тих, хто поліг 

у боях, хто віддав своє життя для нашого щастя. 
2-й ведучий. День пам'яті полеглих у Великій Вітчизняній війні - це лише часточка великої 

данини пошани полеглим. Ми з вами зібралися на зустріч із ветеранами, які своєю кров'ю 
відстояли нашу свободу. Мало залишилося учасників тих подій, і всі ми щиро вдячні, що 

до нас завітали... 
1-й ведучий. Кожна людина зберігає в пам'яті момент свого життя, який здається їй другим 
народженням, переломом у всій подальшій долі. Війна живе в душах переживших її 

такими спогадами, що вони ніколи не зможуть забути цю війну тривалістю 1418 днів і 
ночей. 



2-й ведучий. Чотири роки... Тридцять чотири тисячі годин!.. Від Москви до Берліна - дві 
тисячі шістсот кілометрів. 
1-й ведучий. Так мало. Правда? Це, якщо літаком, - три години. Перебіжками та по-

пластунськи - чотири роки! 
2-й ведучий. Мільйони загиблих... А скільки ненароджених дітей… 

Давайте заглянемо за завісу часу і подивимось на звичайних юнаків і дівчат віком від 14 
до 21, які жили звичайним життям, навчалися, кохали, мріяли.  

Вальс  
Глушко    Випускникам 41-го  

 Їм взавтра вже вручили б атестати, 
 Сьогодні ж оголошено війну. 

 Ще вчора школярі - тепер солдати 
 В боях втрачають молодість ясну. 

 В очах вогонь, бажання до розплати 
 І юні душі ладні все пройти: 

 В окопах перемогу відшукати, 
 На трепетних долонях принести. 
 "Врятуєм світ, близьких своїх, коханих, 

 І повернемо мир у кожен дім. 
 Ще насаджаєм яблуньок рум`яних 

 І подаруєм посмішки усім". 
 Хотіли повернутися до хати 

 І слухать, як щебечуть солов`ї. 
 Не стріне вже своїх героїв мати -  

 Їх поховали стомлені бої. 
Відео «Початок війни» 

ІНСЦЕНІЗАЦІЯ 
Спів пташок, шелест дерев). 

Ведучий Поглянь, Таню, що це за диво! 
Краса холодна, просто неземна, 
Лілея біла, чиста і красива, 

Неначе штучно створена вона. 
Поглянь уважно, придивися тільки 

На форму справжню ніжних пелюсток, 
Вони не чисто-білі, тут відтінки, 

Це-дивної краси живий ковток. 
В ріці прозорій мов жива, лілея, 

Як в дзеркалі відбилась і стоїть, 
Не можна погляд  відірвать  від неї, 

Зліта душа у неповторну мить. 
Ведучий Якась ти, Олю, зовсім незвичайна, 

Їй богу, милуватись час знайшла. 
Ч. А Олю щось живило життєдайне, 

Немов в реальність іншу увійшла. 
Вона вже вся таким вогнем світилась, 
Мов  схожа на русалку водяну. 

Великі очі карі заяснились 
І вже вплелася  в річкову канву. 

Волосся чорне на кофтині білій 



Спадало косами, як шовк тонкий, 
Як дві вуглини очі ,щирі, милі, 
Мов тополиний стан її гнучкий. 

Ведучий. А де ж дівчата всі ?- 
Ч. (гукнула:   Таня) 

Ведучий Ану! Сюди! Тут Оля щось знайшла. 
(Гримить грім) 

Ч. Там вибухами обізвались далі, 
Війна на крок ще ближче підійшла. 

Ведучий. Гримить так близько, десь гасають кулі! 
Ч. І світло згасло у її очах. 

Таня. Помилуй Боже! Ми й раніше чули, 
Та в наше місто не ввійшов цей жах. 

Ведучий Коли я бачу рідне небо світле 
І розмережену теплом траву, 

То відчуваю, скоро все це зблідне, 
І думаю, для чого я живу! 
Ч. Тривожні залпи ехом долетіли, 

Здригнулось листя, наче світ завмер. 
Ріка блискуча щось зашепотіла, 

Упала тінь на кожного тепер. 
Точився бій під Ворошиловградом, 

Стікала кров’ю скривджена земля, 
Свинець смертельний грізно сипавсь градом 

І прямо в душу попадав здаля. 
Ведучий Ясний свідок був у нас ще вчора, 

Життя світилось в радості й добрі, 
Моя матуся ще була  не хвора… 

Ч. І очі в Олі згасли у журбі. 
Ведучий А вечір вже настав такий тривожний, 
Ця довга низка коней і підвід, 

Бійці поранені і погляд кожний 
Як винуватий, сум летить їм вслід. 

Вони все йдуть, а сутінки звисають, 
Цей гул страшний і горизонт в вогні, 

То Ровеньки мабуть вогнем палають, 
Тривожно, та не боязко мені. 

Коли над нами вже біда нависла, 
Я не боюсь ні боротьби, ні мук, 

Ми ворога таки кільцем затиснем, 
Відчує він ще силу наших рук. 

Ч. І спалахнули гнівно в Олі очі, 
Сльоза блищала, та не впала з них. 

Печаль, я ніж, пекла думки дівочі, 
Буденний ритм на якусь мить затих. 
На неї Таня подивилась щиро: 

Ведучий Як добре нам жилося до війни, 
Чому не жить народам всім у мирі, 

Що ділять, за що борються вони? 



Як гарно можна людям жить на світі, 
Сади ростити, землю оброблять, 
Для цього треба просто розуміти, 

Душею й серцем інших поважать! 
Ведучий Дівчата йдуть! 

Ч. І Оля засіяла, 
Вона роззулась, в воду увійшла, 

Недавній смуток швидко відганяла, 
Немов в очах нова зоря зійшла, 

Із-за кущів тоненька дівчина 
З очами, мов у того хлопчака, 

Гнучка і свіжа, наче та мачина, 
Стрибнула в воду і була така: 

Ведучий -Чур! Це моя лілея, не чіпати! 
Ч. І діаманти бризнули  з води! 

Ведучий Та тут же глибоко! 
Ой, щоб не упасти! 
Як гарно тут, погляньте всі сюди. 
(Звучить музика: спів пташок, шелест дерев). 

Ч. Дівчата всі на берег сипонули, 

В кофтах біленьких, мов оті пташки, 
В легких спідницях,із кущів пурхнули 

І задивилась в річку залюбки. 
І дівчина була гарненька, 

І неповторна, як нічна зоря, 
Кожна цвіла, тому що молоденька, 

У кожної, як спів, хода своя. 
Вітри жагучі разом з щедрим сонцем 

Зуміли кожну тонко відтінить: 
Одну засмуглили, їй до лиця це, 
Іншу довелось позолотить. 

Всі щебетали дзвінко та красиво, 
Що їх заслухався весь білий світ, 

Дівоча мова, щира і барвиста, 
Високі ноти в ній завжди звучать, 

В ній кожне слово, як дрібне намисто, 
Яке не можна штучно занизить. 

Ведучий. Вертайся, Олю, хай росте лілея! 
Залиш її, на що вона тобі! 

Ч. А Оля все брела, неначе фея, 
Наперекір всім бурям і журбі. 

Магічна квітка все ставала ближче, 
Немов до себе вабила вона. 

Ще крок – крок і дівчина схилилась нижче, 
Важка коса упала й попливла, 
Зусилля ще –і квітка піддалася. 

Ведучий Зірвала вже! Я вам її несу! 
Ч. Розквітла Оля, їй передалася 

Чарівність квітки, що несла красу, 



Дівчата радо з берега кричали, 
Мов наближалась фантастична мить, 
А з квітки іскри ніжні долітали 

І переносили в ясну блакить. 
Саша вихопила білу квітку 

В волосся  Оля, мов у шовк, вплела, 
Дівчина. Така краса, що аж беруть завидки. 

Ч.  Та раптом очі вгору підняла (гул) 
Ведучий Скребеться десь, ви чуєте дівчата? 

Ч. Затихли всі, прислухались –гуде. 
Дівчина. Дзижчить, немов оса, фашист проклятий, 

Немає спокою від них ніде! 
Оля. Та не один, а три по звуку чую. 

Ч.  І рознеслась симфонія страшна. 
Дівчина. Уже гудуть у нас над головою. 

ЧИТЕЦЬ. Упала тінь фашистського крила. 
Дівчина. Спішать на Міллерові, мабуть, гади! 
Дівчина. . Здали вже Міллерові, чула я... 

Дівчина. І нищить все ці танкові армади 
Дівчина.. Горить, аж стогне наша вся земля. 

Ч.  Артилерійський грім все наближався, 
Топтався ворог по чужій землі, 

Як чорний демон грізно просувався, 
Все руйнував, топив життя в крові. 

Вслухалась юність у воєнні кроки, 
Вдивлялась пильно й не могла сприйнять. 

В політ збирались енергійні роки, 
Та не дала війна крила піднять. 

Яскраво й світло майбуття яснилось, 
Та раптом зблідли обрії ясні, 
Війна, як привид у життя вселилась 

І корективи вправила свої. 
Спів пташок, шелест дерев). 

(Заходить солдат з речовим мішком). 

СОЛДАТ. День 9 травня 1945 року знає весь світ. Ми йшли до тебе Перемого, довгих 4 

роки. І коли прийшли – вразились. Тихо ! Як тихо стало на землі! Лише співають  солов’ї 
до світла тягнеться крізь руїни трава! Швидше додому! Прощавайте ті, хто не дожив до 

Перемоги, Ми пам’ятаємо вас. 
Пісня «Мальви»  

Давнє фото  (Лаврова) 
 Старий альбом з бабусиной полички 

 І світлини дивні, не цвітні.... 
 Молодий солдат, що біля річки, 

 Щиро посміхається мені. 
 Залихвацький чуб і очі раді, 
 Погляд світлий сповнений надій. 

 Та невже це може бути мій прадід? 
 Хіба діди бувають молоді? 

 Він не бавив мене на колінах, 



 Та заради щастя і добра 
 Назавжди зостався на світлинах 
 І у сивій глибині Дніпра. 

 Збережу я фото пожовтіле, 
 Наче заповіт із давнини. 

 І я впевнена, ми будем в силах 
 Врятувати землю від війни. 

ВЕДУЧА На території України  війна не припинялася 1225 днів і ночей – з 22 червня 
1941р.  по 28 жовтня 1944р.Більш ніж у 100 населених України точилися особливо запеклі 

бої. У боях на нашій території взяло участь 54 армії збройних сил СРСР. По всій території  
України точилися кровопролитні бої. Саме в Україні вирішувалася доля  Другої світової 

війни  в Європі, Протягом  січня в Україні було проведено радянськими військами 13 
наступальних та 2 оборонні операції. Великі бої точилися за кожен дім. Війна не 

припинялася  ні на годину. 
Відео «Ой. У вишневому садку» 

Війна і смерть – дві сестри, ніби пара, 
Які крокують разом вже віки… 
Це – ніби чиясь невблаганна кара, 

Що слід лишає на усі роки. 
Війна… Ти був там? Ні? То ти щасливий, 

Бо ти не бачив сльози, біль і кров, 
Не бачив ти, як погляд свій зрадливий 

Кидала смерть на юних знов і знов. 
Чи бачив ти, як проводжає мати 

Свого єдиного, не воїна – дитя, 
І молить Бога, щоби дочекати, 

Або за нього дать своє життя? 
Чи чув ти тихий плач дівчини, 

Коли почула вість, що вже нема 
Того, до кого серцем лине 
І що тепер вона уже одна? 

А може, ти вдовиний погляд бачив, 
Тої вдови, що на руці дитя, 

Що ще недавно тато сина няньчив, 
Сьогодні ж – сирота оце маля? 

Чи хоч у сні до тебе приходила 
Ота проклята усіма війна, 

Яку ще в сорок п'ятім загасила 
Чарівна, бажана і прошена весна. 

 (На фоні пісні «Степом, степом…» звучать слова). 
Це на світанку сталося колись: 

Стривожений, із муками і жалем 
Світ стрепенувся, кров’ю вмить заливсь, 

Неначе розпанаханий кинджалом. 
.Війна назустріч молодому дню 
Із гуркотом, із брязкотом котилось, 

Лавиною металу і вогню 
На нашу землю й долю навалилось. 

Тремтять гармати.  



Б’є на сполох дзвін. 
Залізні круки вилітають з хмари. 
Горить Вкраїна з чотирьох  сторін 

І на чужинців просить з неба кари. 
Синів, дочок благає:- Захистіть !- 

Страждає в муках Україна мила. 
І піднімається з глибин століть 

Непоборима, нездоланна сила. 
Хто б це вгадав і по якій причині, 

На скільки літ розтягнеться війна? 
І звісно всім: земель багато в світі, 

А рідна, батьківська – лише одна. 
 Гримить гроза війни .Іде розплата. 

Покладено судьбу на терези. 
Але коли ж порадує солдата 

Веселий грім весняної грози? 
Поглядом окину 
Землю мою сиву, 

Кров’ю рясно злиту, 
Всіяну кістьми. 

Горбики-могили, 
Обеліски-стели… 

Мамо рідна, нене! 
Там твої сини. 

Пальчики-мізинчики- 
Їх не полічити, 

Не загамувати 
Ріки сліз за ними… 

Чорнобриві й русі – 
Їм би тільки жити! 
Та смертельна хватка 

В клятої війни. 
Де їх не ховали… 

З Бугу аж до Волги, 
Звідти-знов-до Одеру 

В Хібінах, Балканах… 
Де їх ще чекають- 

Півстоліття довгого!.. 
Звідки лиш приходять 

До могил коханих… 
ВЕДУЧА. Кожного року все менше стає тих, хто переміг фашизм і завоював цю велику  

Перемогу. Довгими дорогами війни, крок за кроком, вони її наближали.  
Звучить пісня «Эх, дороги» демонструється відео (продовження відео «Початок війни») 

НЕ ПУСКАЛИ МЕНЕ ВОЮВАТИ… 
 Не пускали мене воювати 
 Яблуневі, вишневі сади, 

 Не хотіла і мати пускати, 
 Але тихо сказала: - Іди!.. 

 Подивилась у вічі: - Бо треба… 



 Вже на заході грізно гуло, 
 І, як хмара вечірнього неба, 
 Серед поля лежало село. 

 Причувалися стогони й дзвони, 
 Що віщують навали біди. 

 При дорозі джерельце безсоне 
 Стукотіло, як серце: - Іди!.. 

 На шляху шикувались солдати, 
 На травиці – сльоза чи роса… 

 І стояла на вигоні мати, 
 А  за нею – поля й небеса 

ВЕДУЧА. Спочатку довелося відступати. З німим докором  дивилися люди вслід 
відступаючим військовим частинам. На кого ж вони їх залишають? Хто захистить жінок, 

дітей? 
Та настав  довгоочікуваний перелом у ході війни. Першу велику перемогу було здобуто 

під Сталінградом. 
ВЕДУЧИЙ. Потім були інші битви, жорстокі з великими втратами: битва на Курській дузі, 
бої за Київ, форсування Дніпра, велика Проскурівська битва, бої за Севастополь, Одесу, 

Тернопіль. Рідко перепадали бійцям солодкі хвилини перепочинку.  
Високу ціну заплатила Україна за Перемогу та визволення  Європи від фашизму .А ще слід 

додати мільйони інвалідів, вдів, сиріт, скалічені людські душі, зламані долі.. 
Тут обелісків ціла рота, 

Стрижі над кручею стрижуть. 
Високі цвинтарні ворота 

Високу тишу стережуть 
Звання і прізвища, і дати. 

Печалі бронзове лиття. 
Лежать наморені солдати, 

А не проживши півжиття! 
Хтось, може, винен перед ними, 
Хтось, може, щось комусь забув, 

Хтось, може, зорями сумними 
У снах юнацьких не побув. 

Хтось, може, має якусь звістку, 
Які не сказані слова… 

Тут на одному обеліску 
Є навіть пошта польова. 

ВЕДУЧА. Вони вмирали за Батьківщину у смертельному вирі боїв. У партизанських 
нерівних сутичках із карателями. У катівнях гестапо. У рідних хатах, охоплених вогнем. У 

ріках і морях. Ми не все знаємо про них. Ще не всіх названо поіменно.  
Сьогодні ми звертаємось до історії, щоб зачерпнути сил   із джерел стійкості та 

нескореності. 
Україна  протягом 1941-1945рр. направила до Збройних Сил СРСР 7млн. чоловік, кожен 

другий з яких загинув. Воїни-українці-з честю виконали свій військовий обов’язок перед 
рідними й близькими, зробили вагомий внесок у звільнення  європейських народів від 
фашизму. 

СЦЕНІВКА 
Посіріли в небі хмари 

 Журба світ покрила 



 Юнака не йти до бою 
 Дівчина просила. 
 - Мій коханий, мій соколе 

 Не край мені душу, 
 Через те, що покохала 

 Плакати я мушу... - 
 У коханої з очей сльози покотились 

 Розлучала доля тих, 
 Які полюбились. 

 Він до бою йде безстрашно 
 Край свій захищати 

 Крім дівчини гірко плаче 
 Рідна його мати.  

 Ой, синочку, мій миленький, 
 Я ж тебе родила, 

 І у мріях про майбутнє до сьогодні жила... 
 Дума, що весілля буде, 
 Оленка - невістка! 

 Боже милий, Ти скажи, 
 За що така звістка?)) 

 - Мамо, я іду за правду 
 Ждіть, і я вернуся, 

 Як прийду, то на коханій 
 Оленці женюся! 

 Ви для мене разом двоє - 
 Найрідніші люди, 

 Я ж за Вас, я ж за Вкраїну 
 Боротися буду! 

 Обіцяю тобі, мамо, 
 Правда допоможе! - 
 Мати слізно промовляє - 

 Благослови Боже! 
 Біля плоту обернувся, 

 Помахав рукою, 
 Сумно він перехрестився, 

 Та й нумо до бою! 
 Десь у полі іде битва  

 Не на рівних силах, 
 І ховають козаченьків  

 У Братських могилах... 
 З піснею ідуть до бою, 

 З вірою в Бога, 
 В козаченьків під ногами 

 Вся в крові дорога... 
 Перемогу свою слізну 
 Кров`ю вибивали, 

 А козака вдома мати 
 Й Оленка чекали. 

 Він сміливо відбивався, 



 А в думках вже в хаті... - 
 На вишитім рушникові 
 Благословить мати, 

 А Оленка, як царівна 
 У вінку із квітів - 

 Далі ворога долає! - 
 Серце прагне жити!!! 

 В думах - гості вже зійшлися 
 І музика грає, 

 Ну а він, за День той світлий 
 Ворога долає! 

 День і ніч мати в молитві  сльози проливає, 
 А у полі всіх ранених пилюка вкриває. 

 І пішла гонцем вже слава, 
 Слава перемоги! 

 Вийшла мати зустрічати 
 Сина до дороги... 
 Ой вертаються соколи 

 Вертаються рідні – 
 Та не бачить сина свого - 

 Впала мати бідна... 
 І Оленка гірко плаче - 

 Я ж тебе чекала... 
 - Де ти соколе-козаче 

 Якого кохала? 
 Посіріли в небі хмари 

 Журба світ покрила 
 І стоїть гордо у полі 

 Козацька могила... 
 У коханої з очей 
 Сльози покотились, 

 Розлучила доля тих, 
 Які полюбились... 

 Він до бою йшов безстрашно 
 Край свій захищати!))) 

 Крім дівчини гірко плаче 
 Рідна його мати - 

 Ой синочку, мій миленький 
 Я ж тебе родила 

 І у мріях про майбутнє  
 До сьогодні жила... 

 Всі святкують перемогу 
 Розкидають квіти, 

 Тільки мати та старенька 
 Вже не хоче жити. 
 І чомусь та слава їхня 

 Вже не верне сина, 
 Слава не війні сьогодні, 

 СЛАВА УКРАЇНІ!!! 



 Звучить пісня «Степом, степом» 
 
ВЕДУЧА.  Мала мати трьох синів, 

 Трьох синів, як ясенів. 
 Доглядала, берегла, 

 Всю любов їм віддала, 
 Тільки б дужими росли 

 І щасливо вік жили. 
 Три кохання, три весни, 

 Три сини, як ясени, 
 А вона на всіх одна, 

 Наче ластівка вона. 
 Мов для себе берегла, 

 Та Вітчизні віддала. 
 Грім ударив з далини, 

 І пішли її сини...  
 За Дніпром упав Іван,  
 За Карпатами — Богдан,  

 І донині там вони  
 Зупиняють шал війни.  

 Тільки менший, Ярослав,  
 Невідомо де упав. 

 Три кохання, три весни, 
 Три сини, як ясени.  

 Залишилася одна,— 
 Од синів — лиш імена. 

 Ой літа, ой жур-біда, 
 Не повернуться літа... 

 Мала мати трьох синів, 
 Трьох синів, як ясенів. 
Вже стільки літ і стільки зим, 

 Як відгримів той бій кривавий, 
 Вони ж ще там, на полі слави, 

 Уклін їм, мертвим і живим! 
 Спасибі вам, сивоголові, 

 Вітчизни-матері сини! 
 Немає правди у війни, 

 Вона лиш в мирі та любові! 
Зупинись, прислухайся-на мить — 

 Кричать з вогню і мати, і дитина, 
 Хай буде мир, хай більше не горить 

 У пеклі війн твоє життя, людино! 
 

—  Де ховається війна? —  
 Запитав онук у діда. 
 —  Хто її, онучку, зна... —  

 Одне слово, дід не відав. 
А ховається війна  

 Недалеко від людей.  



 Знав хлопчина, де вона,  
 І повів діда в музей. 
Цілий день його водив,  

 Показав усе підряд.  
 Скільки там усяких див:  

 Мін, снарядів і гармат! 
Є землянка, дот, багнет,  

 Танк, що якось уцілів,  
 А на дубі — кулемет,  

 Мов гніздо яких буслів. 
Клекотали там «бусли»,  

 Аж здіймався ураган...  
 Показав онук малий  

 Діду «мінський казан». 
Ой кипіло на вітрах  

 В «казані» тім від атак,  
 Що і досі бере жах. 
 —  Ти боїшся, діду? 

 —  Так. 
 Здивувавсь онук: — Постій,  

 Ти ж був мужній партизан... 
—  Слухай, любий друже мій, —  

 Дід зітхнув, тоді сказав: 
—  Бач, страшніше, як війна,  

 У житті нема біди.  
 Хай зостанеться вона  

 У музеї назавжди. 
 Звучить пісня: «Журавлі» 

  Люблять свято Перемоги 
І дорослі і малі, 
Не забудемо ніколи, 

Хто приніс його землі. 
Проти грізної навали 

В бій ішли на ворогів 
І життя не шкодували 

Ті, хто край наш боронив. 
Нині свято Перемоги – 

Дорогий усім нам день 
І співаємо про нього 

Ми дзвінких своїх пісень. 
Проти грізної навали 

В бій ішли на ворогів 
І життя не шкодували 

Ті, хто край наш боронив. 
     Заклик  
відгуділа війна 

і не чути гармат 
тільки в полі чужім 

спить загиблий солдат 



 він боровся за мир  
 він на кулі ішов 
 щоб щасливим ти був  

 щоб ти щастя знайшов 
 він за тебе боровсь 

 за твоє майбуття 
 чи ти знаєш про це 

 як живеш ти життя 
 він життя положив  

 у жорстокім бою 
 бо Вкраїну любив 

 любив неньку свою 
 він сім`ю залишив 

 щоб країну спасти 
 хіба ти б так зробив 

 хіба зміг б так піти 
 ми несемо вінки 
 там де вічний вогонь 

 та не чують вони 
 теплий дотик долонь 

 жайворонки в горі 
 мирний день нам несуть 

 пам`ятай що це дар 
 пам`ятай, не забудь! 

ВЕДУЧА. Швидко, мов весняні струмки, збігають роки, квітнуть дерева, половіють жита, 
приходять у світ нові люди. Але не старіє, не зникає пам’ять тих літ.  

ВЕДУЧИЙ.  Вона живе у спогадах бійця і в суворому монументі, як свідок грізних років 
і переможних боїв пильно дивиться на нас в залах музеїв із сторінок книг; її, мужню і 

величну, надійно оберігає народ, передаючи, як святиню, у спадщину поколінням.  
ВЕДУЧА. День Перемоги назавжди залишиться днем нашого національного тріумфу, 
символом героїчного минулого, величі духу і братства народів. Стійкість, мужність і 

самовідданість старшого покоління на полях битв і на трудовому фронті в ім'я перемоги 
над фашизмом – істинний приклад патріотизму для нащадків. 

ВЕДУЧИЙ. Багатьом героям, полеглим на полях битв, не судилося побачити Велику 
Перемогу. Сьогодні, в річницю героїчного подвигу, немає поряд і багатьох з тих, хто, 

відстоявши свободу і незалежність Батьківщини, повернулися в післявоєнну розруху, 
мужньо подолали всі тяготи, відновили зруйновані міста і селища.  

Дідусь старенький – сива голова –  
Пришкандибав до братської могили … 

Постояв…щось згадав…прошепотів якісь слова  
Дві квітки впали на гранітні брили, 

А по щоці його котилася сльоза. 
 Життя важке, хоча проте цікаве, 

 Прожив цей сивочолий ветеран: 
 У сорок першому пішов на бій кривавий, 
 Хоча тоді ще й вісімнадцяти не мав, 

 А потім довгі-довгі роки працював 
 На благо Батьківщини – для Вітчизни слави! 

Він згадував і міг би розказать 



 Про ніч червневу, теплу, гарну, тиху, 
 Що розірвали раптом тисячі гармат, 
 Несучи людям смерть, страждання, лихо –  

 О скільки лиха бачив той старий солдат! 
 Він розказав би про фашистські орди, 

 Що всюди сіяли вогонь, страждання смерть, 
 Про те, як бились наші воїни хоробро, 

 Зубами вгризшися в земную рідну твердь, 
 І як загибель зустрічали – стійко, гордо ... 

 Він розказав би про гіркий той біль,  
 Що відчували відступаючі солдати, 

 Коли докори чули звідусіль: 
 “На кого ж це ви нас, синочки, полишаєте?!” 

 І як ночами їм ті снились голоси ... 
Він розказав би їм про подвиг під Москвою, 

 Що зупинив фашистськую армаду, 
 І як зламали у смертельнім тяжкім бою 
 Хребта фашизму оборонці Сталінграда 

 І про тріумф під Курською дугою, 
 Як визволяли рідний Київ і Карпати, 

 І про Варшави горді вулиці в огні, 
 Як під Берліном в квітні сорок п’ятого 

 Ввімкнули світло раптом сотні ліхтарів, 
 Як на Рейхстагом звівся ввись червоний прапор! 

 ... Він говорити б міг і говорити, 
 Проте промовчав – й слова не сказав … 

 Лиш тільки сльози хусточкою витер, 
 Постояв мовчки і пошкандибав - 

 Пошкандибав, … бо треба далі жити … 
 І лиш минаючи високих та струнких 
 Бійців, застиглих у почесній варті, 

 Старий, звертаючись до них, прошепотів: 
 "Дай бог, щоб горе не бувало в вашій хаті 

 І щоб ніколи ви не відали війни!.." 
ВЕДУЧА. А зараз до слова запрошуються наші ветерани. 

ВЕДУЧА. Пам'ять про них непідвладна часу, як непідвладна часу любов до Батьківщини. 
Так було і буде завжди – і через десять років, і через сто, і через століття. Обов'язок 

нинішніх поколінь – бути гідними продовжувачами справи переможців, що вирвали країну 
з лап фашистів, що врятували її і зберегли прекрасною і квітучою. Щороку свято 9 травня 

служитиме нагадуванням – немає більшої цінності, ніж радість життя на вільній землі! 
ВЕДУЧИЙ. Щиро бажаємо Вам міцного здоров'я і довголіття, добра і радості, оптимізму 

і непохитної віри у те, що завтрашній день буде світлішим і щасливішим! 
Заключна пісня «Перемога» демонструється відео «Перемога», запускається святковий 

салют, вручаються квіти  та голуби ветеранам.  
 


